
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
                            FUNDO MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS  

 

1 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 

 
 

O SECRETARIO MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. HOMOLOGAR, nesta data, o procedimento de Chamamento Público nº 

001/2022, processo nº 29/2022, conforme Ata da Comissão Seleção, nomeada pela portaria nº 

274/2022, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

 

Art. 2º. ADJUDICAR a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – 

APAE –CNPJ 00.637.144/0001-53, para promoção de ações na Proteção Social Especial de 

Média Complexidade, no valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) e o NÚCLEO DE 

ATENÇÃO A TERCEIRA IDADE MOACIR PINHO COELHO – NATI- CNPJ: 30.177.612/0001-

15 para promoção de ações na Proteção Social Especial de Alta Complexidade no valor de 

R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

 

 Art. 3٥. Determinar ao setor de Contabilidade a emissão dos respectivos Empenhos. 

 

Art. 4º. Dê-se ciência a entidade vencedora, com determinação para as providências 

cabíveis e necessárias.  

 

 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

Cordeiro, 12 de maio de 2022. 

 

 

Jeam Cumial Machado 

Secretario Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos  


